Протокол № 24
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

08 апреля 2010 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Шаповал

Дмитрий Викторович
	Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Директор БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса».
по доверенности от 19.01.2010 года № 18 от члена Правления Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

по доверенности от 25.03.2010г. от члена Правления Генерального директора ООО «Версо-Монолит» Мамедова Дильгама Ахмед оглы.

по доверенности от 20.01.2010 года № 13-0240/1 от члена правления Генерального директора                                ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
по доверенности от 25.03.2010 г. от члена Правления директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.

по доверенности от 08.04.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Ассоциация Проектных Организаций» Энвери Фарзада Гуламовича.

	2.
	Бобрецов

Сергей Викторович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»

Директор ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ».

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 2;
Общее количество голосов – 7;
Заседание Правления Саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» правомочно.
Председательствующий: Шаповал Дмитрий Викторович- Председатель Правления СРО НП «ЮграСтройПроект».

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – Начальник юридического отдела СРО НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект».
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект»                                     и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
3. Иные вопросы.
По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное предприятие "Гражданская защита" (ОГРН 102400871080), г. Миасс;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная Энергетическая Компания" (ОГРН 1078904006004), г. Новый Уренгой.
Решили: принять в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное предприятие "Гражданская защита" (ОГРН 102400871080), г. Миасс;

1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Промышленная Энергетическая Компания" (ОГРН 1078904006004), г. Новый Уренгой.

1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                            СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Артамонова Ю.В.

О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью "КомплексПроект"  (ОГРН 1065528017323), с. Ростовка;

2. Общество с ограниченной ответственностью "СИБСЕВЕРПРОЕКТСТРОЙ" (ОГРН 1058602076500), г. Сургут;

3. Общество с ограниченной ответственностью "Проектстройцентр" (ОГРН 1088602006173), г. Сургут.
Решили: дополнить Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:
- Общество с ограниченной ответственностью "КомплексПроект"           (ОГРН 1065528017323), с. Ростовка;

1) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

2) 14. Работы по организации подготовки проектной документации  привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "СИБСЕВЕРПРОЕКТСТРОЙ" (ОГРН 1058602076500), г. Сургут;

1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

3) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Проектстройцентр"       (ОГРН 1088602006173), г. Сургут.

1) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

2) 14. Работы по организации подготовки проектной документации  привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 1

Исключить из Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации ООО "СИБСЕВЕРПРОЕКТСТРОЙ" (ОГРН 1058602076500),            г. Сургут, на основании заявления, следующий вид работ:

1) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Алчинова О.Г., Васильченко А.А. о проекте письма на имя глав муниципальных образований и руководителей органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры с разъяснениями о порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд                     (Далее – проект письма).
Решили:
1. Генеральной дирекции СРО НП «ЮграСтройПроект» внести изменения в проект письма с учетом предложений и замечаний от членов Правления                    СРО НП «ЮграСтройПроект».

2. Членам Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» до очередного заседания Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» согласовать проект письма.
Голосовали:

За - 7;

Против - 0;

Воздержалось - 0

Единогласно
Председатель Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                              Д.В. Шаповал

Секретарь заседания

                    А.А. Васильченко